SERSKAMP. Jules Pieters.

BIJLAGEN

1.

De officiaal van Kamerijk geeft vrijgeleide aan de paters van
Ninove, die dóór het bisdom aan de gelovigen in de kerken
gaan aalmoezen vragen met de relieken van de heilige Cor-
nelius, en beveelt dat zelfs waar de diensten geschorst zijn
de kerk één dag zal open blijven. - 1478, juni 22.

Officialis Cameracensis universis et singulis abbatibus, abbatissis, prioribus,
priorissis, pr eposi tis, decanis, presbiteris, curatis et capellanis, ceterisque ec-
clesiarum reetoribus et personis ecclesiasticis per civitatem et dyocesim Ca-
meracensem ubilibet constitutis, ad quem seu quos nostre presentes littere
pervenerint, salutem in Domino sempiternarn. Universitatem vestram mone-
mus, requirimus et exhortamur in Domino vobis et vestrum cuilibet in vir tute
obedientie et sub penis suspensionis a divinis et excummunicationis de stricte
precipiendo mandamus quatenus fratres, procuratores aut nuncios monasterij
sancti Cornelii Ninivensis ordinis Premonstratensis Cameraeensis dyocesis,
cum ad vos et loca vestra cum presentibus feretro aut rel iquijs accesserint
Christifidelîum elemosinas petituri, eos benigne et sine contradictione aliqua
semel in anno in locis et ecclesiis vestris recipiatis et a subditis vestris recipi
faciatis, .plebes vestras vobis a Deo commissas monitis salutaribus inducentes
ut de bonis sibi a Deo collatis pias elemosinas et grata caritatis subsidia ipsis
'nuncijs largiantur, vosque id primo facere incipiatis, ut per nee et alia bona
que vos et ipsi Domino inspirante feceritis ad eterne felicitatis gaudia per-
venire valeatis, indulgentias vero, oratienes. mandata et beneficia benefac-
toribus dicti monasterij concessa exponentes, iniungentes omnibus prochiani s
et' subdi tis vestris, dum vos divina celebrare contigerit officia ut omnes et
singult ad diem, locum et horarn vobis a latore presentrum nominanda, ad
ecclesiam conveniant et morentur sub pena excommunicationis et ab omni
opere servi li cessent et desistant donec negoeiurn per dietos nuncios in ambone
fuerit adimpletum, exposi tum et consummatum, verbo tamen predicationis
excluso. Et si contingat dietos nuncios cum eorum reliqiis ad aliquem locum
seu ecclesiarn ubi auctoritate nostra cessetur a divinis devenire, volumus et
de gracia speciali concedimus quod ibidem una die tantummodo ecclesia ape-
riatur divinaque celebrentur officia ob reverentiam dicti sancti, cessatione
hujusmodo non obstantes, interdictis tamen et excommunicatis exclusis, iniun-
'gentes insuper omnibus prochianis vestris ut si qui fuerint qui promissa vota
et legata beato Cornelio pr omiserint, ipsis nuncijs sine diminutione aliqua
secundum forman et tenorem procuratienis 'eorum persolvant et non alias,
sub pena predicta. Istud autem mandatum nostrum in omnibus exequi volu-
mus, Cameraeensis ecclesie negocio dumtaxat excepto quod omnibus al.ijs
volumus anteferri. Preterea volumus et mandamus quod si qui fuerint rebelles
aut inobedientes, citetis eosdern per ernptorie corarn nobis ad eertarn et compe-
tentem diem, ad voluntatem latoris presentium nominandam, dum tarnen dies
citationis huiusmodi spacium octo dierum ad minus in se contineat contra
dietos procurator es au t nuncios eisdern procur atoribus sen nuncijs quod iustum
fuerit responsuros, presentibus hinc ad unum anriurn : synodali revocatione
interim facienda non obstante dumtaxat valituris. Datum Bruxell e anno Do-
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mini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, die vicesirua secunda
mensis iunii.
Op de vouw: D. Hennin, loco clerici officij (2).

Karter op perkament, breed 357 mm., hoog 272 mmo

R.A. Gent, Fonds Abdij Ninove (Supplement), Doos 4.

H.

De deken van Waasland vraagt een goed onthaal voor te be-
houden aan de boden die met de relieken van Sint Cornelius
rondreizen. - 1513, december 10.

Decanus chr istianitatis Wazie omnibus et singulis curatis vicecuratis ac
eorum loca tennetibus per districtum dicti decanatus constitutis, salutem in
Domino sempiternam. Quia nobis per Iitteras officialis Tornacensis in civitate
tornacensi residentis constat nuncios sive procurator-es sancti Cornelii Nini-
vensis Cameraeensis diocesis fuisse et esse admissos ad negotium prefate
ecclesie publicandum usque ad duodecimam di ern mensis octobris proxime
futuri anni quingentesimi decimi quarti, idcirco vobis mandamus quatenus
eosdem nuncios sive procuratores, dum ad vos vestr aque loca cum eorum
feretro et sanctuario accesserint, benigne recipiatis ac negotium eorum to-
taliter absque contradictione aliqua populo vestro expo ni sinatis et permit-
tatis predicto admissionis tempore durante. Datum et actum anno Domini
millesimo quingentesimo decimo tercio mensis decembris die vero decimo.
Testor sigillo meo manuali.

Temmerman decanus Christianitatis Wazie (13).
Strook perkament, breed 296 mmo en hoog 110 mmo

R.A. Gent, Fonds Abdij Ninove (Supplement), Doos 4.

IIl.

Keizer Karel V verleent aan de kloosterlingen van Ninove
vergunning om met de relieken van Sint Cornelius het land
te doorkruisen en aalmoezen in te zamelen. - 1519, juli 15.

Charles par la grace de Dieu Roy de Castille, de Leon, de Grenade .
... ." conte de Flandres A tous archevesques, evesques,

abbez et abbesses, prieurs, prieuses, doyens et chappitres, curez et vicecurez
et autres gens deglise. A noz amez et fe au Ix les president et gens de nosh-e
chambr e de conseil en Flandres, bailliz de Gand, de Bruges, d' Ippr e et du
yranc, et a tous 110Z autres justiciers, officiers et subgets cui ce regardera
Salut et dil ecti on, Dela part des abbe et ecuvent du monastere de saint Cor-
nille et saint Ciprian lez nostre ville de Nyeneve en nostre conte de Flandres
nous a este exposé que jasoit " ce que par autres nos lettres en datte du quin-
ziesme jour de fevrier l'an mil cincq cens et quinze, leur avons octroye, con-
centi et accorde, povoir faire porter et mener la chasse et reliquiaires dudiet
saint Cornille en et par tous 110Z pays et seignouries, nonobstan t les deffences
auparavant Iaictes et publiees au contraire, comme il appert par lesdietes
lettres. Neantmoins a la con ces sion dicelles Hz sont restrains de non povoir
faire pr escher ou anoncher aucunes graces, pardons ou indulgences au pre-
judice de celles qui pour lors nous avoient este accordees par nostre saint pere
Ie pape par tous nosdis pays et seignouries, laquelle restrinction et deffence
leur tourne a grant interest et dommarge si comme ilz dient, nous suppliant
les vouloir pourveoir de grace plus ample. Pour ce est il que no us ces choses
considerees ausdits supplians inclinans favorablement a leurdite suplicacion,
avons octroye, consenti et accorde, octroions, consentons et accordons en leur